

## Indberetningsskema – vedrørende 2. halvår 2011

### Region Midtjylland

	Udredningsperiode <i>Opfyldes forløbstid (hverdage)?</i>	Operation <i>Opfyldes forløbstid (hverdage)?</i>	Overholdes maksimale ventetider?	Har regionen givet patienten tilbud om behandling i en anden region, på privat sygehus eller i udlandet for at kunne leve op til reglerne om de maksimale ventetider eller er Sundhedsstyrelsen inddraget?	Hvilke tiltag iværksættes for at løse de kapacitetsmæssige udfordringer, og inden for hvilken tidshorisont forventes de enkelte udfordringer løst?
<b>Kræft i bugspytkirtlen</b>					
	<b>Se kommentarer*</b>	<b>Se kommentarer*</b>	<p><b>Henvisning</b> 49% af patienterne starter udredning indenfor 3 hverdage efter henvisningen, mens <b>75% starter indenfor den maksimale henvisningstid på 2 uger.</b></p> <p><b>Operation</b> Kirurgisk Gastroenterologisk Afdeling L udreder og behandler patienter med kræft i bugspytkirtlen. Der er gennemført en journalaudit af de 14 patienter, som er opereret i 2. halvår af 2011.</p> <p>Af disse 14 patienter er</p>	Afdeling L har altid haft en fast praksis omkring at tilbyde plads på andet tilbud/hospital, såfremt ventetidsreglerne ikke har været overholdt.	<p>Der er på Kirurgisk Gastroenterologisk Afdeling L, AUH. taget initiativ til at styrke speciallægebemanding i afdelingen og at optimere operationskapaciteten til pancreascancer.</p> <p>AUH forventer, at 90% af patienterne fra 1. februar vil blive behandlet inden for den faglig begrundede forløbstid. Det skal hertil bemærkes, at det i pancreaspakken fremgår, at supplerende eller gentagne</p>

			<p>12 patienter opereret indenfor rammerne af behandlingsgarantiens 2 uger for kræftpatienter.</p> <p>1 patient fik efter eget ønske udsat operationen til en dato udover ventetidsreglerne.</p> <p>Endelig blev 1 patient opereret 5 dage efter ventetidens udløb. Som anført andetsteds i dette skema har afdeling L en fast praksis med at tilbyde patienter plads på andet hospital såfremt ventetiderne ikke har været overholdt.</p> <p><b>Onkologisk behandling</b> Onkologisk Afd. D, AUH, overholder de maksimale ventetider for onkologisk behandling på i alt 4 uger fra henvisning modtaget til første behandling. (2+2 uger)</p> <p>AUH giver ikke onkologisk behandling før operation. De patienter, der modtager onkologisk behandling som initial behandling er derfor inkurable og behandlingsmålet er palliativt. Patienter, som kan have gavn af præoperativ onkologisk behandling ("downstaging"), viderevisiteres umiddelbart til OUH efter tværfaglig konference og indkaldes i Odense. Det</p>		<p>undersøgelser og fornyede vurderinger på MDT-konferencer kan være nødvendige.</p> <p>Disse atypiske og komplekse forløb vil ikke altid kunne udredes inden for den faglig begrundede forløbstid i pakken.</p> <p>AUH har pt. ikke kapacitet til at overtage pancreascancer-patienter fra andre regioner.</p>
--	--	--	---	--	---

			er et etableret og velfungerende samarbejde mellem de to hospitaler.		
<b>Kræft i spiserøret</b>					
	<b>99% af patienterne</b> udredes inden for fastsat forløbstid	<b>Se kommentarer*</b>	80% af patienterne starter udredning indenfor 3 hverdage efter henvisningen, <b>mens 96% starter indenfor den maksimale henvisningstid på 2 uger.</b> Behandlingstiden har vi desværre få data for, men da 89% af patienterne opereres indenfor en samlet forløbstid på 31 hverdage <b>formodes</b> , at den maksimale ventetid på 2 uger fra samtykke til behandling stort set er overholdt. Se kommentar**	Nej – da maksimale ventetider ikke er overskredet	
<b>Ovariecancer</b>					
	<b>100% af patienterne</b> udredes inden for fastsat forløbstid	<b>Se kommentarer*</b>	87% af patienterne starter udredning indenfor 3 hverdage efter henvisningen, mens <b>98% starter udredning indenfor den maksimale henvisningstid på 2 uger.</b> Behandlingstiden har vi desværre få data for, men da 87% af patienterne opereres indenfor en samlet forløbstid på 16	Nej – da maksimale ventetider ikke er overskredet	

			hverdage, og de øvrige efter yderligere få dage <b>formodes</b> at den maksimale ventetid på 2 uger fra samtykke til behandling er overholdt. Se kommentar**		
<b>Lungekræft</b>					
	<b>91% af patienterne</b> udredes indenfor fastsat forløbstid	<b>93% af patienterne</b> opereres inden for fastsat forløbstid	Nej – da maksimale ventetider ikke er overskredet		

\* For få data (< 10 patienter) pga. manglende registrering. Region Midtjylland intensiverer indsatsen i forhold til konsekvent registrering af udredning afsluttet samt informeret samtykke til behandlingsplan, så det sikres, at der kan måles på såvel de lovfæstede maksimale ventetider som forløbstiderne i pakkeforløbene.

\*\* Kolonnen vedr. overholdelse af maksimale ventetider er for æggestok, spiserør og lunge besvaret ud fra data fra monitoreringen af pakkeforløb. Da vi i Region Midt endnu ikke har etableret en monitorering direkte rettet mod på maksimale ventetider, fordrer en nøjagtig besvarelse af spørgsmålet en journalgennemgang som foretaget vedr. bugspytkirtelkræft.